Feyto foy este stromento en Ouren, sete de feve-
reyro. Era Mª CCCª e triinta e nove anos. Os que 
presentes foron: Maestre Stevam maestre scola. 
Affonso Paaez e Maestre Bartolomeu raçoeyros 
de Lixbõa. Maestre Meendo maestre en Leys. E 
Maestre Pedro dicto Cardeal maestre em Degredo. 
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E o dicto bispo pos seu seelo en este stromento 
e o dicto cabidoo pos en este stromento outrosi 
o seu seelo.

E eu Migueel Martiiz tabellion de susodicto per 
mandado do dicto nosso senhor el rey e a rogo 
do dicto cabidoo este stromento screvi e este 
meu sinal en ele pugi en testemoynho de verda-
de.

O qual stromento perleudo e publicado o dicto 
Affonso Martiiz pediu ao dicto bispo que desse 
a mim sobredicto tabellion sua outoridade ordi-
nhayra de o soescrever con mha maão e lhy dar 
ende huum stromento. Testemoynhas: Gonçalo 
Gomez da Cuynha coonigo de Bragaa. Martin 
Curvo. Maestre Stevam arcediagoo de Sanc-
taren. Affonso Paaez maestre scola de Lixbõa. 
Vaasco Matheus vogado.

E eu Lourenço Eanes poblico tabellion de suso-
dicto per mandado e per outoridade ordinhayra 
do dicto bispo e a petiçom do dicto Affonso Ma-
riiz o dicto stromento soescrevi e meu sinal en el 
pugi en testemoynho de verdade que tal (sinal) 
he.

Doc. 4

1301 ABRIL, 15, Leiria - D. Dinis confirma a doa-
ção, à Mitra de Lamego, do Souto de Midões, 
que fora doado já pela rainha D. Teresa, para 
sustento de pobres, com condição de que se esta-
belecesse na dita catedral uma capela por alma 
daquela, de D. Dinis e de sua mulher, D. Isabel, 
e dos demais reis de Portugal. Esta capela, com 
dois capelães, chamar-se-ia “Capela dos Reis”, 
devendo ocupar o lugar da antiga capela de S. 
Sebastião dessa catedral.

ANTT, Chancelaria de D. Dinis, Livro 3, fl. 15

B) Leitura Nova, Livro 1 de Reis, fl. 120.

Carta per que o Bispo de Lamego ha de ha de 
[sic] manteer dous capelaães na dicta Egreja de 
Lamego, pola alma del Rey e da Reynha e de to-
dolos seus suscessores.

Dionisius Dei gratia rex Portugalie et Algarbii una 
cum regina domna Elisabet vxore nostra et cum 
domno Alfonsso filio maiore et herede nostro. 
Notum facimus vniuersis quod cum ad nos pe-
ruenisset quod Sautum de Máádoes quod iacet 
in termino Lamecensis quodquidem Sautum in-
llustrissima domna Tarasia quondam regina Por-

tugaliae reliquit legauit seu etiam donauit pro 
pauperibus sustentandis ad talem statum deuen-
tum exetit quod usque ad breue tempus esset 
totaliter fere destructum in tantum quod elemo-
sina pro pauperibus sustentandis esset omnimo-
de anullata. Incirco tam pro operi sucurrere in-
tendentes ad talem compositionem deuenimus 
cum reuerendo patre in Christo donno Velasco 
episcopo Lamecensis quod ipse et sucessores 
suy habeant et manuteneant predictum Sautum 
in perpetuo cum omnibus iuribus et pertinentiis 
suir quiquidem episcopus promisit pro se et pro 
successoribus suis ponere et perpetuo tenere 
duos capellanos in ecclesia cathedrali eiusdem 
ciuitatis qui interssint oris coninicis [sic] duas mis-
sas de requiem pro animabus dicte regine et om-
nium regum successorum suorom, die qualibet 
celebrando in quadam capella que uocatur san-
tus Sebastianus que capella debet uocari Cape-
lla Regum. E nos supradictus episcopus nomine 
nostro et omnium sucessorum nostrorum pro-
mitimus bona fide omnia et singula supradicta 
adinplere et in perpetuum obseruare. Et in super 
obligamus dutum santum et omnia alia iura nos-
tra episcopalia habita et habenda ad supradicta 
omnia et singula adinplenda et seruanda prout 
superius est expressum. Et ut predicta compoci-
sio seu ordinatio maioris robur obtineat firmitatis 
fecimus fiery duas cartas consimiles sigillogum 
nostrorum munimine roboratas quarum una este 
[sic] penes nos et alia penes supradictum episco-
pum. In testimonium premissorum.

Datum apud Leirenam quinta decima die april-
lis. Rege mandante. Alffonssus Petri notuit. Era 
millesima trecentesima nona.

Doc. 5

1304 ABRIL, 8, Lisboa - D. Dinis, com a rainha sua 
mulher e o infante herdeiro, doam aos bispos de 
Lamego o padroado da igreja de S. João de Ce-
davim, na mesma diocese, a fim de que fossem 
mantidos dois capelães, na Capela dos Reis, tam-
bém chamada de S. Sebastião, a fim de que nela 
celebrassem quotidianamente missa e rezassem 
as horas canónicas, perpetuamente, por alma 
dos instituidores e também pelas almas dos reis 
seus antepassados e dos reis vindouros. 

ANTT, Chancelaria de D. Dinis, livro 3 fl. 31.

Doaçom do padrõado da egreja de San Joha-
ne de Cedavi.
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Dionisius Dei gratia rex Portugaliae et Algarbii 
una cum regina domna Elisabeth et Inffante 
domno Alffonsso primo filio et herede. Notum 
facimus universis quos nos prosequi volentes 
affectum gratie reverendum aepiscopum Dei 
gratia ecclesie Lamecensis et successores suos 
damus et conffirmamus sibi pleno iure successo-
ribus suis jus patronatus ecclesie sancti Johan-
nis de Cedavi eiusdem diocesis cuius nos ueri 
patronus sumus pro elemosina et in redempti-
ne animarum nostrarum et regine domne He-
lisabeth et domini Alffonssi fili nostri heredes 
primogeniti ac etiam omnium regum predeces-
sorum nostrorum ian deffunctorum et omnium 
sucessorum nostrorum post nos descenden-
tium ita tantum quod predictus episcopus et 
omnes successores sui ponant et manuteneant 
duos perpetuos capellanos in ecclesia catedrali 
in capella Regum que dicitur capella sancti Se-
bastiani quidem capellani ita perpetui ut dictum 
est interfint horis canonicis et celebrent quali-
bet die missas de requien pro anima nostra 
et pro animabus supradictorum regum prout 
superius est expresum. Qui capellani si aliquo 
casu uel neccessitate inpediti fuerint dominus 
episcopus uel successores sui ponant duos alios 
idoneos substitutos qui consimiliter serviant in 
eadem ut in predictis capellis superius positum 
est et expressum. Et dominus episcopus et suc-
cessores sui non teneantur manutenere nec po-
nere predictos capellanos ut dictum est nisi ab 
eo tempore et ex eo tempore quo dicta ecclesia 
contingerit uacare eo modo quod de iure uacare 
poterit itaque debet.

In cuius rey testimonium hanc presentem litte-
ram eidem episcopo Lamecensis. Datum Vlixbo-
ne viijª die aprilis. Rege mandante. Alffonssus 
notui. Era Mª CCCª XL secunda.